pulis: benedictio autem super caput vendentium. Prov. xi, 26.

Est et alia infirmitas pessima, quam vidi sub sole: divitiæ conservatae in malum Domini sui. Pereunt, enim in afflictione pessima: generavit filium, qui in summa egestate erit. Eccles. v, 12.

Miserabilis prorsus infirmitas; quomodo venit, sic revertetur. Quid ergo prodest ei, quo laboravit in ventum? Ibid. v, 45.

Cunctis diebus vitae suae comedit in tenebris, et in curis multis. Ibid. v, 16.

Est et aliud malum quod vidi sub sole, et quidem frequens apud homines. Vir cui dedit Deus divitias, et sustentiam et honorem, et nihil deest animæ suæ ex omnibus, quæ desiderat: nec tribuit ei potestatem Deus, ut comedat ex eo: sed homo extraneus vorabit illud. Ibid. vi, 2.

Est quid locupletatur parce agendo, et hæc est pars mercedis illius. In eo, quo dicit: Inveni requiem mihi, et nunc manducabo de bonis meis solus, et nescit quod tempus præteriet: et mors appropinquet, et relinquet omnia alius et morietur. Eccli. xi, 48.

Viro cupido et tenaci, sine ratione est substantia, et homini livido ad quid aurum? Ibid. xiv, 3.

Qui sibi nequam est, cui alii bonus erit? et non jucundabitur in bonis suis. Ibid. xiv, 5.

Qui sibi invidet, nihil est illo nequius, et hæc redditio est malitiæ illius. Ibid. xiv, 6.

Qui merces congregavit, misit eas in sacculum pertusum. Aggei. i, 6.

Hominis cujusdam divitis uberes fructus ager attulit: et cogitabat intra se dicens: Quid faciam, quod non habeo quo congregem fructus meos? et dixit: Hoc faciam destruum horrea mea, et majora faciam, et illuc congregabo

(1) El avaro y miserable recibe con sus privaciones el castigo en esta vida, y en la otra de premio le ser-

en los pueblos: mas la bendicion sobre la cabeza de los que lo venden. Prov. cap. xi, v. 26.

Hay tambien otra enfermedad muy mala, que vi debajo del sol: las riquezas guardadas para mal de su dueño, porque ellas perecen con una afliccion pésima: él engendró un hijo que estará en la mayor pobreza. Ec. cap. v, v. 12 y 13.

Achaque es este de todo miserable: como vino, así se volverá. ¿Qué le aprovecha, pues, el haber trabajado para el viento? Ec. cap. v, v. 45.

Todos los dias de su vida comió en tinieblas y con muchos cuidados. Ec. cap. v, v. 16.

Aun hay otro mal que vi debajo del sol, y en verdad frecuente entre los hombres: El hombre á quien dió Dios riquezas y haber, y honra, y nada falta á su alma de cuantas cosas desea; y no le dió Dios facultad para que coma de ello, sino que el hombre extraño lo devorará. Ec. cap. vi, v. 4 y 2.

Hay quien se enriquece, viviendo con escasez, y esta es la parte de su galardón (1), porque dice: Yo he hallado mi reposo, y ahora comeré solo de mis bienes: Y no sabe que el tiempo pasará, y que se le acerca la muerte, y que lo dejará todo á otros, y morirá. Eclo. cap. xi, v. 48, 49 y 20.

Para el varon codicioso y apretado son inútiles las riquezas, y al hombre envidioso, para qué el oro? Eclo. cap. xiv, v. 3.

Quien para sí mismo es malo, ¿para qué otro será bueno? y no se gozará en sus bienes. Eclo. cap. xiv, v. 5.

Quien á sí mismo se envidia, no hay peor cosa que él, y esta es la recompensa de su malicia. Eclo. cap. xiv, v. 6.

El que recogió salarios, los puso en saco roto. Ag. cap. i, v. 6.

El campo de un hombre rico habia llevado abundantes frutos: Y él pensaba (2) entre sí mismo y decia: ¿Qué haré, porque no tengo en donde encerrar mis frutos? Y dijo: Esto haré; derribaré mis graneros y los haré mayores;

virá lo que con poseer sus riquezas en esta vida. (2) El avaro no piensa mas que en sus riquezas.

omnia, quæ nata sunt mihi, et bona mea, et dicam animæ meæ: Anima, habes multa bona posita in annos plurimos: requiesce, comede, bibe, epulare. Dixit autem illi Deus: Stulte, hæc nocte animam tuam repetat a te: quæ autem parasti, cujus erunt? Sic est qui sibi thesaurizat, et non est in Deum dives. Luc. xii, 16.

Agite nunc divites, plorate, ululantes in miseris vestris, quæ advenient vobis. Divitiæ vestræ putrefactæ sunt, et vestimenta vestra a tineis comesta sunt. Aurum et argentum vestrum æreginavit: et ærugo eorum in testimonium vobis erit, et manducabit carnes vestras sicut ignis. Thesaurizastis vobis iram in novissimis diebus. Jac. v, 4.

Ne desideres de cibis ejus, in quo est panis mendacii. Prov. xxiii, 3.

Væ vobis divitibus: qui habetis consolationem vestram. Luc. vi, 24.

Fili, recordare, quia recepisti bona in vita tua. Ibid. xvi, 25.

DIVITIARUM: utilitas, sed transitoria.—Amici vero divitum multi. Prov. xiv, 20.

Substantia divitis urbs roboris ejus: et quasi murus validus circumdans eum. Ibid. xviii, 11.

Utilior est sapientia cum divitiis... Sicut enim protegit sapientia, sic protegit pecunia. Eccli. vii, 12.

Et pecuniæ obediunt omnia. Ibid. x, 19.

Dives commotus confirmatur ab amicis suis: humilis autem cum ceciderit, expelletur et a notis. Diviti decepto multi recuperatores: locutus est superba, et justificaverunt illum. Humilis deceptus est, insuper et arguitur. Locutus est sensate, et non est datus ei locus. Dives locutus est, et omnes tacuerunt, et verbum illius usque ad nubes perducent. Pauper locutus est, et dicunt: Quis est hic? et si ostenderit, subvertent illum. Eccli. xiii, 25.